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REPUBLIKA E SHQIPft,ruSI
GJYKATA E APELIT SIIKODE,R

Nr. Regi. Then. 132 (00265)
Dat€ 28.03.2018

Nr, Vendimi 94
DatC 05.04.2018

VENDIM
.NE EMER TE REPIIBI,IKXS"

Trupi gjykues i Gjykar€s s€ Apelit Shkod€r i perbere nga gjyqtarer

Kryesuesc
AsUtsr
Arttar€

Valbona VATA
Luan DERVISHI
Marina RR{BOS

me sekretare seance Etlevx Ahmcti, me date 05.04.2018, ne sean
mori nE shqyrtim qeshtjen penale adminishative qd i pdrket paldve:

K6RKUESE Prokuroria prand Gjykatds se R{ethit Gjyqesor Lezhd
perfaqesuar nga Prokuori i Apelit Shkod€r, Elvin Gokaj.

Heqjen e sekuestros preventive mbi pasudng e luajtshme,
konlretisht automjetin me targe Ar f e markes Land
Rover, model Range Rover Vogue, ngjre e bardhE, e

regjistuar n€ DRSHTRR LaQ, nC emer te shtetasit L
K L pasi ajo ndryshuar plonesi qE nE vitin 2016
dhe aktualisht eshte nd pronEsi te shtetasir A
B

Mbi elzekutimin e vendimit mbi heqjen e sekuestros
preventivc tE sip€rp€mendur te ngarkohet oficeri i
policise gjyqesore Thoma Zisi.

BAZA LIGJORE Neni 27413 tc K.Pr.Penale

Gjykata e Rrethit Cjyqosor Lczh6, mc vcndimin or.48, date 27.02.2018, ka verdosu

RrCzimin e kirkeses.
Shrynzimet gjyqzsore sig jan, bara.
Kundcr keij vendimi mund tc bahet ankim nga cilido qe ka inreres ne Cjykafth e
Apelit Shkodir brenda 10 ditave nga dhenia e vendimit ose nga dita qc i interesw)ri
ka md e dijeni par sekuestron e l|nt.
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OB.IEKTI:



KundBr k6tij yendimi ka paroqitur snkim Prokuroria pBnE Gjykatas se Rrethit
Gjyq€sor Lezh6, duke parashtruar kato shkrqe p€r ankimin:

Nuk jemi dakort me vendimin e gjykates si nje vendim jo i drcjte dhe i pabazuar ne

prova dhe nd ligj;

Masa e vendosjes se sekuestros konservative esht€ ojE mase paraprake qe organr I

akuzes i kErkon gjykargs ng fazdn e hetimeve parapruke me qellim pengimin e
tjeteisimit te prones sE luajtshme apo llogarive bankare nga subjelli i dyshuar se ka

kyer veprEn penale;

Automjeti me targe A I rezulton ne prondsi te IIje peNoni tjeter qe n€ vitin
2016 pra efekti i tjerersimit te kesaj pasurie nuk ekziston me;

Kjo pasuri rczulton 1€ jete e tjetcrsuar para fillimit te proc€dimit penal dhe pronan r

pasuisc e ka fltur ate ne men)T€ tE ligishme dhe ai nuk mund te privohet nga e

drejta pron€sore dhe poseduese;

Pronari i kEsai pasurie nuk e ka fituar atE si pasoj€ e nje veprimtarie kriminale por e

ka fituar ate ne mirebesim.

N€ parfundim tE ankimit ishtt kcrkuar ndryshimin e vendimit penal nr.48 drt€
27.02.2018 tE GjykatEs sE Rrethit GjyqEsor Lezh€. Heqjeo e sekuestros prcventivc mbi
automjctin mc targ6 A l'parrshikuar nga neni 27413 t€ K.Pr.Penale.

C;.IYKATA E APELIT SHKOD irR.

pasi dEgjoi relatimin e giyqtares valbona v.ta;

d6gioi prokurorin e apelit qE kErkoi: heqien dor€ oga ankimi;

si edhe pasi e shqyrtoi 9€shtjeni

vEtr.-L\

Plane kesaj giykate ka ardhur per gjykim gdshtja administrative penale kerkues Prokuroria
prane Gjykates s€ fuethit Gjyq€sor Lezhe me objekt: Heqjen e sekuestos preventive mbi
pasuring e luajtshme, konketisht automjetin me targe A. T e markes Land Rover,

model Range Rover Vogue, ngjyre e bardhe, e regiistruar nE DRSHTRR Lag, ne emer t€

shteusit L K L, , pasi ajo ndryshuar pronesi qe ne vitin 2016 dhe aktualisht eshte

ne pronesi te shtetasil A B Mbi ekzekutimin e vendimit mbi heqjen e

sekuestros preventive td siperp€rmendur te ngarkohet oficeri i policise giyqesore Thoma

Ztsi.

Rezultoi se para fillimit t€ giykimit te geshtjes. ne momentin procedurial te kerkesave
paraprake, prokurori i kErt oi gjykatEs:
"Heqjen dort nga ankin\i i barc kunder vendimit t1r.48 daft 27.02.2018 tc Gjykalas se

Rrethit Gjyqesor Lezhe" .
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Ne pretendimet e tjj prokurori u shDreh 
-vcnd-imi 

i gj].kares duher te ljhel ne tuqi pasi er teresoJ sr nJ€ vendim te drejtd dhe ld bazuar nC prova ne tigy.

Cjy*ata e Apelir e ndodhur ne k6to ku
te \.Pr.Penale ku parashikohet se: 

shte' mori ne analize nenin 420 pika I shkronja "g"

Ne nenin 420.pika I le K.pr.l)enalc parashikohet se:

i"iti,Oii!*or,^ 
ti rasteve kur knnstdtohet he seqnci, qtlki tli nuk pranohet nd dhoma

1,,Y:i:!,iu":" :r, oi qp nuk elhd t textitihudr;
o) kur vendimi eshk i paonkihueshin.
c) kur nukjand respekuar disDozital ni
e ahkitnit; r formin paraqitien, ddrgimih, niolimih dhe afetin
g) ku *htE hequr doft nga anh ni ...etj

2- Mosptanimi mund tO dektaroher edhe kryesisfu nA 9do giendje dhe shka i procedimf.
Ne keto kushre. rrupi giykues i Giykares sdApelir Sh_kod6r mbeshletur n€ neDin 420 pika Isnxronja "9-- tc K.pr.petrale vler€son \e d^uhet. venaor* .o.prrrriJ*i 

"rli#,,a *rn nr^prokurori kundcr vendimir ff.48 dale 27.02.20t 8 cjykile;';[r;iG;:::iL"^..

Gjykata e Apelit Shkoder, bazu dhprocedures penale, _,e nd nenin 420 pika 1 shkonja ,,9,, te Kodir te

I'ENDOSI

[.ji.Iilfi[;flflT'1,[Jfl?!,jl"lr:"1:*roria prane sjykares se R.rerhir crq]esor
Strroaer, ont OS.O+,OiL. 

." *.. - , ",.20 
r r cjykards se Rrerhir Gjyqesor t€zhe.

ANETARE
Marina RRAtsOSHTA

d.v

PI,ll{ KIiTO ARSYI

ANiiTAR
Luan DERVISHI

d.v

oriditralir
.I'ARE

KRYESUESE
Valbotra VA'IA

d.v
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